

Aanbesteding: Stoffering
Aanbestedende Dienst: Centrum Indicatiestelling Zorg (ZBO)
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
32 Aanbestedingsleidraad – 5.2 Voorschriften m.b.t. Onderaanneming

Vraag:

“Inschrijvers dienen in deel II D van de UEA duidelijk aan te geven dat gebruik gemaakt zal worden van Onderaannemers voor de uitvoering van de opdracht (indien dit het geval is). Daarbij dient te worden aangegeven welke Onderaannemers voor welke delen van de Opdracht zullen worden ingezet. Gedurende de contractduur kunnen nieuwe Onderaannemers in overleg met het CIZ worden toegevoegd.”

Aanbestedende Dienst wil dat Inschrijvers duidelijk aangeven dat gebruik zal worden gemaakt van Onderaannemers voor de uitvoering van de opdracht. Inschrijver neemt aan dat dit ook geldt voor de inzet van ZZP'ers, en dat deze dus ook (voor zover nu bekend) vermeld moeten worden op het UEA van Inschrijver. Klopt deze aanname? Zo niet, waarom kiest Aanbestedende dienst ervoor om ZZP'ers anders te behandelen dan andere ondernemingen?

Antwoord:

Uw aanname is juist

Beantwoord op: 25-10-2021
Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
33 1e Nota van Inlichtingen – vraag 15

Vraag:

Op de plattegrond t.b.v. de casus staan de merken en types genoemd.

Zowel Interface Urban Retreat 201 als Interface Walk the Plank zijn uit de collectie. Beide types kunnen op aanvraag nog wel geproduceerd worden, echter geldt dan een afname van minimaal 300 m². Bent u hiervan op de hoogte en is dit akkoord?

Antwoord:

Ja, hiervan zijn wij op de hoogte en is akkoord

Beantwoord op: 25-10-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
34

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad – 6.2.2. Technische- en beroepsbekwaamheid

Vraag:

“De minimale Geschiktheidseis ten aanzien van de technische en beroepsbekwaamheid, is opgedeeld in de volgende onderdelen:”

U vraagt een referentie uit voor de beschreven kerncompetentie en daarnaast een certificering voor ISO 9001 of vergelijkbaar. Inschrijver neemt aan dat Inschrijvers daarnaast aan alle geldende Nederlandse wet- en regelgeving. Klopt de aanname van Inschrijver dat dit betekent dat alle Inschrijvers voorzien moeten zijn van een VCA-certificaat en dat daarnaast alle uitvoerende medewerkers in het bezit moeten zijn van een VCA-diploma? Zo niet, waarom kiest Aanbestedende Dienst ervoor om de mogelijkheid open te laten dat er mensen aanwezig zijn op de werkvloer die niet bekend zijn met de normen van het VCA-certificaat?

Antwoord:

Ja, alle uitvoerende medewerkers moeten in het bezit zijn van een VCA-Diploma

Beantwoord op: 25-10-2021
Label: Proces

Ref.nr.
35

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad – 2. Organisatie

Vraag:

“Het CIZ onderzoekt of zorgaanvragen in het kader van de Wet langdurige zorg (Wlz) uit deze wet gefinancierd mogen worden. Sinds januari 2005, destijds op basis van de Algemene Wet Bijzondere Ziektekosten (AWBZ), is het CIZ de landelijke poortwachter voor vraaggestuurde, publieke zorg en verantwoordelijk voor indicatiestellingen.”

Gezien het feit dat het CIZ gevoelige informatie verwerkt en de medewerkers van Inschrijver bij u over de vloer komen op het moment dat er eventueel medewerkers van het CIZ aanwezig zijn, neemt Inschrijver aan dat al onze medewerkers, die voor deze opdracht, ingezet worden, in het bezit moeten zijn van een geldige Verklaring omtrent Gedrag (VOG). Klopt deze aanname? Zo niet, waarom kiest u ervoor om deze, in onze ogen relevante en proportionele, verklaring niet te eisen?

Antwoord:

Uw aanname is juist

Beantwoord op: 25-10-2021

Label: Proces

Ref.nr.

36

Onderwerp:

1e Nota van Inlichtingen – vraag 22

Vraag:

Graag antwoord op de volgende vragen:

1. Wat is de beoogde functie voor “ondervloer standaard”? Om hoogteverschil met aansluitende vloeren te overbruggen? Zo ja, hoeveel mm hoogteverschil?
2. Dient de “ondervloer standaard” ook oneffenheden in de ondervloer te verhelpen (dus egaliserend)?
3. Hoeveel contactgeluid (dB) dient de “ondervloer akoestisch” minimaal te reduceren? Is 10dB voldoende?
4. Moeten beide type ondervloeren geschikt zijn voor vloerverwarming?

Antwoord:

Ondervloeren worden tot op heden zelden gebruikt en mocht dit nodig zijn dan wordt verwacht dat de ondervloer voldoet aan de eisen die gesteld zijn door Interface

Beantwoord op: 25-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

37

Onderwerp:

1e Nota van Inlichtingen – vraag 22

Vraag:

U schrijft “volgens eisen en specificaties van de leverancier tapijt/vinyl”.

Navraag bij de leveranciers levert geen eenduidig antwoord op. Voor de tapijttegels is een ander type ondervloer geschikt dan voor de loose lay PVC stroken. Dit heeft te o.a. maken met de indrukgevoeligheid van het product.

Wij adviseren om in het prijzenblad onderscheid te maken in “ondervloer voor tapijttegels” en “ondervloer voor loose lay PVC stroken”. Dit in plaats van “ondervloer standaard” en “ondervloer akoestisch”. Er zijn namelijk ondervloeren die zowel een egaliserende als contactgeluid reducerende werking hebben.

Ons advies is de volgende types ondervloer:

Voor loose lay PVC: Unifloor Marathon Dual (of gelijkwaardig).

Voor tapijttegels: Unifloor Jumpax HD (of gelijkwaardig).

Is dit akkoord?

Antwoord:

Akkoord

Beantwoord op: 25-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
38

Onderwerp:

1e Nota van Inlichtingen – vraag 31

Vraag:

U schrijft: “De doorlooptijd bedraagt 3 weken.”

Inschrijver is van mening dat u hiermee de vraag zeer beperkt beantwoord en zou graag meer toelichting zien ten aanzien van de doorlooptijd. Gezien het feit dat u deze eerder al beperkt noemt, is het belangrijk voor inschrijvers om te weten met welke aspecten zij rekening dienen te houden. Graag uw toelichting op onze vragen:

- Is het regiokantoor in de genoemde periode bewoont?
- In hoeverre is het regiokantoor gereed voor het leggen van de nieuwe vloerbedekking op het moment van starten?
- Dient de oude vloerbedekking verwijderd te worden?
- Is er een voorbeeld van de, door de architect voorziene, legwijze?
- Wordt de vloerbedekking gelegd voordat de wanden geplaatst worden?
- Moet de vloerbedekking op een computervloer gelegd worden?

Antwoord:

"* Niet bewoont;

* Er dient eventueel nog geegaliseerd te worden;

* Nee, de oude vloerbedekking is door de aannemer weggehaald;

* Vloerbedekking wordt visgraat gelegd en tekeningen worden altijd door de architect verstrekt;

* Vloerbedekking wordt altijd gelegd voordat de wanden geplaatst worden;

* Het kan voorkomen dat vloerbedekking op een computervloer gelegd moet worden."

Beantwoord op: 25-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
39

Onderwerp:

1e Nota van Inlichtingen – vraag 30

Vraag:

Naar aanleiding van deze vraag over de Casus heeft u een plattegrond toegevoegd. Hiermee geeft u echter geen antwoord op alle vragen die gesteld zijn. Inschrijver ziet dan ook graag alsnog de antwoorden op de volgende vragen:

- Moet de bestaande vloerbedekking verwijderd worden?
- Dient de ondervloer geëgaliseerd te worden?
- Betreft het, zoals het lijkt op de plattegrond, één verdieping of zijn het meerdere verdiepingen?

Antwoord:

Nee, vloerbedekking wordt door de aannemer verwijderd. Inschrijver dient er vanuit te gaan dat de vloer geëgaliseerd dient te worden. Het betreft 1 vloer /etage

Beantwoord op: 25-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
40

Onderwerp:

1e Nota van Inlichtingen – vraag 11 & 16

Vraag:

U schrijft: “Een programma van eisen is geen onderdeel van de aanbestedingsdocumenten. Verwijzingen hiernaar zijn verwijderd uit het aanbestedingsdocument.”

Een programma van eisen maakt het mogelijk om aan de hand van minimumeisen te zorgen dat u als Aanbestedende Dienst de kwaliteit geleverd krijgt die u verwacht van Inschrijvende partijen. Daarnaast zorgt het ervoor dat Inschrijvende partijen een kader hebben aan de hand waarvan zij hun dienstverlening kunnen afprijzen. Op die manier zijn de ingediende offertes vergelijkbaar i.p.v. dat u appels met peren moet vergelijken.

Inschrijver verzoekt u dan ook om alsnog het programma van eisen toe te voegen aan deze aanbesteding, zodat er een gelijkwaardig speelveld ontstaat voor alle partijen. Kunt u hiermee akkoord gaan? Zo niet, waarom laat u de mogelijkheid bestaan dat u appels met peren moet vergelijken?

Antwoord:

Wij achten het voldoende duidelijk waar partijen aan moeten voldoen, dit is omschreven onder hoofdstuk 6 van de aanbestedingsleidraad. Nadere eisen ten aanzien van dienstverlening worden niet gesteld, hier achten wij het vanzelfsprekend dat bijvoorbeeld redelijke termijnen worden gehanteerd.

Beantwoord op: 25-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

41

Onderwerp:

1e Nota van Inlichtingen – vraag 15

Vraag:

U schrijft: “Op de bijgesloten plattegrond t.b.v. de casus vindt u de merken en types. Hier dient u, of gelijkwaardig aan toe te voegen.”

Op deze plattegrond wordt één type vinylstroken beschreven, te weten de Forbo Alura Flex Stone. Op het prijzenblad worden echter twee types vinylstroken uitgevraagd. Eénmaal “halfsteens” en éénmaal “alternatief halfsteens”.

Inschrijver is naar aanleiding hiervan niet duidelijk welk type vinylstroken bij de 2e optie afgeprijsd dient te worden. Kunt u dit toelichten?

Antwoord:

Akkoord

Beantwoord op: 25-10-2021**Label:** Inhoud